

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۸۲
شنبه ۱۲ آبان ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ ریال

انقلاب را تا پیروزی نهائی و قطعی به پیش بریم!

بقایای زیربنا و روبنای رژیم پهلوی هنوز وجود دارد

به آنرا در تمام شئون اجتماعی ریشه کن ساخت، باید زیربنا و روبنای رژیم طاغوتی را نابود کرد، باید انقلاب را در جهت تحکیم استقلال سیاسی و اقتصادی ایران، در جهت تضمین حقوق و آزادیهای دموکراتیک مردم ایران و تأمین حقوق ملی خلقهای ایران، در جهت تأمین رفاه زحمتکشان ایران به پیش برد.

چگونگی نیل به اهداف انقلاب ضد امپریالیستی، دموکراتیک و خلقی ایران، نظام اقتصادی ایران نوین، سمت تکامل انقلاب ایران، مسائل کلیدی و عمده ای است که بحق مسورد بحث همه محافل سیاسی و اجتماعی ایران است. نظر حزب توده ایران در این زمینه ها روشن است: باید نفوذ و تسلط امپریالیسم و سرمایه داری بزرگ و زمیندای بزرگ و وابسته

بقیه در صفحه ۳

امام خمینی:
با تمام قدرت
حملات خود را
علیه آمریکا
و اسرائیل
گسترش دهید

در صفحه ۲

درد راه پیمائی عظیم سر اسر کشور، میلیونها ایرانی شعار دادند:

مرگ بر آمریکا! ننگ بر انگلیس!



مردم خشمگین
پرچم آمریکا را در
برابر سفارت آمریکا
آتش زدند



گوشه ای از تظاهرات میلیونی و عظیم مردم تهران در میدان شوش - روز پنجشنبه ملت ایران در صراسر کشور جنایات امپریالیسم امریکا و صهیونیسم را محکوم کرد.

مردم شعار دادند:

سفارت آمریکا، این لانه جاسوسان، تعطیل باید گردد

ویژه نامه «مردم» بمناسبت تظاهرات مردم ایران علیه توطئه های امپریالیسم امریکا و انگلستان بر ضد انقلاب ایران در روز عید قربان

روز پنجشنبه، «مردم»، بمناسبت عید قربان، منتشر شد، ولی به مناسبت ویژه نامه «مردم» انتشار یافت که در آن سخنان بسیار با اهمیت امام خمینی درباره دیکتاتورهای و کاخ نشینها، تلگرام تبریک کمیته مرکزی حزب توده ایران به امام خمینی بمناسبت عید قربان، اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران برای دعوت به شرکت در راهپیمائی روز عید قربان علیه توطئه های امپریالیسم امریکا و

انگلستان بر ضد انقلاب ایران و همچنین مقاله ای درباره لزوم تشکیل وجهه متحد خلق برای تثبیت، تحکیم و گسترش انقلاب بزرگ مردم ایران» درج شده است. از آنجا که ویژه نامه «مردم»، بر اثر مشکلاتی که در روز تعطیل وجود داشت، بدست همه خوانندگان و علاقمندان نرسیده است، ما آنرا در همین شماره «مردم» کلیشه و تجدید چاپ میکنیم. (صفحات ۶۷۵)

در صفحات بعد:

برگزاری شبهای شعرخوانی و سخنرانی در شرایط موجود به سود انقلاب و مصلحت کانون نویسندگان ایران نیست
نامه ۵ نویسنده و شاعر سرشناس به «مردم» - صفحه ۴ - ستون چهارم
اطلاعیه کانون دانش آموزان ایران درباره تظاهرات تحریک آمیز و تفرقه افکنانه روز ۷ آبان در دانشگاه - صفحه ۳ - ستون هفتم
تلگرام کارکنان شیر خورشید سرخ مهاباد به «مردم» - صفحه ۳ - ستون پنجم
پاکسازی در وزارت آموزش و پرورش، بهانه ای برای تصفیه عناصر مترقی - صفحه ۴ - ستون اول

حزب توده ایران و حزب دموکرات کردستان هوادار حل سیاسی مسئله کردستان اند در مطبوعات کشور - صفحه ۸
چه کسانی و چرا هنوز هم مانع پخش «مردم» میشوند؟ - صفحه ۲

ما، به هیچ کس اجازه نمیدهیم وارد دانشکده بشود و مانع آزادی دیگران گردد. سخنان رئیس دانشکده - صفحه ۸
اعلامیه دانشجویان دموکرات دانشگاه تهران درباره واقعه روز دوشنبه دانشگاه - صفحه ۷

سخنان تحریک آمیز و خصمانه سفیر عراق در کویت علیه ایران - صفحه ۸
عامل ساواک مأمور تصفیه در کشتی رانی آریا! - صفحه ۲
تعطیل کردن دانشکده، برخلاف مصالح انقلاب نظر دانشجویان دانشکده تربیت دبیر دانشکاه پلی تکنیک - صفحه ۲

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران
ما، تروور
حجت الاسلام
حاج سید
محمد علی
قاضی
طباطبائی
نماینده امام
در قبریز را
محکوم میکنیم

پنجشنبه، ۱۰ آبان، حجت الاسلام حاج سید محمد علی قاضی طباطبائی نماینده امام در تبریز ترور شد بدینسان ضد انقلاب پارتیگرددست به جنایت تازه ای زد. امپریالیسم، سرکردگی امپریالیسم امریکا، صهیونیسم و بقایای رژیم سرنگون شده پهلوی که با تمام نیروی امپریالیستی خود به توطئه علیه انقلاب بزرگ مردم ایران مشغولند، نشان داده اند که یکی از اشکال توطئه آنها

به گفته خمینی،
آمریکا، دشمن
اصلی ما است.

این شاه آمریکائی
تحویل باید گردد

افشین، شکنجه گر معروف ساواک، در تظاهرات ضد آمریکائی، شعار ضد شوروی میداد...
صفحه ۲

آتش بس در کردستان شرط حتمی و ضروری برای موفقیت در مذاکرات است

افشین شکنجه گر معروف ساواک در تظاهرات ضد آمریکائی ، شعار ضد شوروی می داد

چه کسانی و چرا هنوز هم مانع پخش «مردم» میشوند؟

مقارن ظهر روز پنجشنبه - روز عید قربان - دونفر از موزیعین ویژه نامه مردم بناسبت تظاهرات مردم ایران علیه توطئه های امپریالیسم آمریکا و انگلستان بر ضد انقلاب ایران در روز عید قربان، و اطلاعیه دبیرخانه کمیته حزب توده ایران برای دعوت به راه پیمایی در این روز، از جانب مأموران کمیته خراسان باز داشت و به کمیته اعزام شدند. در کمیته ویژه نامه «مردم» اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی و همچنین دفتر یادداشت یکی از موزیعین مصادره میشود و سپس موزیعین آزاد میگردند. «مردم» در همان روز کتابا به این عمل غیر قانونی کمیته خراسان اعتراض کرد. کمیته خراسان پس از مطالعه نامه اعتراضی مأمورین و پس دادن آن، روزنامه ها و اطلاعیه ها، دفتر یادداشت موزع را مسترد داشت. مامورین اعتراض شدید به این عمل غیر قانونی، موزعین چه کسانی و چرا هنوز مانع پخش «مردم» و نشریات حزب توده ایران میشوند؟ چرا مکتوبین این اعمال غیر قانونی از جانب مقامات مسئول مورد مؤاخذه قرار نمیگیرند؟ تا کی باید این اعمال غیر قانونی ادامه یابد؟ ما نظر دادستان کل انقلاب را باریکتر به این اعمال غیر قانونی جلب میکنیم و خواهان رسیدگی جدی و فوری به این اعمال غیر قانونی هستم.

میشدم. آنست که دهها بار مورتم را کوبیده بود ، یک انگشت پرت کرد. کسی بسا مشت به گردنم کوبید. تا بخود بیایم، افشین شکنجه گر ناپدید شده بود. آنها که همراهش شعار میدادند، مرا محاصره کرده بودند. تا صف محاصره را بشکنم، شکنجه گر کم شده بود. شکنجه گری که با چندان نفر دیگر به میان مردم آمده بود و هنوزم با دادن شماره های انحرافی رایجا دفترچه بین مردم، بهار با بانش خدمتی می کرد.

آنها که همراهش بودند، با شور و شوق این شعار را تکرار کردند. چند نفر هم از میان مردم آنها را همراهی کردند. نزدیک رفتم. قیافه کسی که اول این شعار را داده بود، به نظرم آشنا می آمد ریش انبوهی صورتش را پوشانده بود. هر چه به او نزدیکتر میشدم چهره اش در حافظه ام بیشتر جان میگرفت. به کنار او رسیدم. صدایش برایم خیلی آشنا بود. ناگهان چیزی نگام داد. کف پایم زق زق کرد. این صدا آشنا بود. از طبقه اول «کمیته» می آمدم، با همان بی حیائی و خشونت، شلاق را بالا برده بود و داد میزد. «توبه» ها را از کجا آوردی؟ حرف بز. ... این صدای شکنجه گر معروف کمیته ساواک، این صدای افشین با جزوی بر جسم بود. باور نمیکردم. به دستهایش نگاه کردم. دست چپش را توی جیب کرده بود. آکس دستش را بیرون می آورد، مطمئن

یکی از خبرنگاران «مردم» می نویسد: «همراه کمیته به مقابل در سفارت آمریکا رسیدیم. شعار می دادیم. به گفته خبیثی، آمریکو دشمن اصلی ماست! جدیدیت یک صدا این شمار را تکرار می کرد. ناگهان چند نفر به جلوی صف آمدند و ایستادند. یکی از آنها، که قد کوتاه و ریه ن شوری، شوری، دشمن اصلی ماست. آنها که همراهش بودند، با شور و شوق این شعار را تکرار کردند. چند نفر هم از میان مردم آنها را همراهی کردند. نزدیک رفتم. قیافه کسی که اول این شعار را داده بود، به نظرم آشنا می آمد ریش انبوهی صورتش را پوشانده بود. هر چه به او نزدیکتر میشدم چهره اش در حافظه ام بیشتر جان میگرفت. به کنار او رسیدم. صدایش برایم خیلی آشنا بود. ناگهان چیزی نگام داد. کف پایم زق زق کرد.

میلیونها تظاهر کننده شعار دادند: مرگ بر آمریکا! ننگ بر انگلیس!

مدانند که در آنها بر رهبری امام تاکید می شد، تا خون در رگهاست، خمینی رهبر ماست!

در میدان شوش
نزدیک ظهر راهپیمایان به میدان شوش رسیدند میدان و خیابانهای اطراف آن لابلاب از مردم بود. در وسط میدان تابلو بزرگی دیده میشد که بر آن یک دست نقش شده بود. از انگشتان این دست خون می چکید و نام شهید را می ساخت. بر ساعد دست پرچم آمریکا نقاشی شده بود و زیر آن جمله زیر دیده می شد: - مرگ بر امپریالیسم آمریکا، دشمن خلقهای جهان مردم در میدان شعار می دادند:

- شاه و مداخلینش تحویل باید گردد!
- دادگاههای انقلاب تشدید باید گردد!
- آمریکا، انگلیس، دشمن مستضعفین!
- کارتر، کارتر، ننگت باد!
- آمریکا، آمریکا مرگت باد!
- ماهمه سر باز توایم خمینی!
- گوش به فرمان توایم خمینی!

هشتونم صبح، درختان پارک بزرگ هزاران برگ تازه داشتند. برگهایی که از خانه آورده شده و بر آتشیهای امپریالیستهای خونخوار آمریکائی و انگلیسی محکوم شده بود. زیر باد پاییزی، چهره های رنگ دیده بهم نزدیک میشد، دستهای پیته بسته در هم گرم می خوردند و نهائی که هم آنها سالیان دراز دزدیده شده است. به خروش در تن می آمد و آنگاه آتشیانی از خشم و اراده لباس شماره تن می کرد و بر سراسر شهر می وزید:

- آمریکا، آمریکا، دشمن خلق ایران!
- این خروش تنها نمی ماند، از کوهها و بیابانها میکشد و در تیریز و قوم و مشهد و اهواز وارد بیابان و سفهان و هر جای ایران تکرار میشد، نیرو میگرفت و به دستور تاریخ میبد میشد. در پارک بزرگ جمعیت همچنان انبوه میشد. زحمتکشان از محلات قشر می آمدند. در دستی یلاکار و ضد آمریکائی و ضد انگلیسی و ضد اسرائیلی داشتند و در دستی، دست فرزندان، مادری فرزندان را به آغوش میفشرد و در دست تصویرگری از کارتری را داشت، که از دندانهایش خون می چکید.
- کارتر، کارتر، ننگت باد!
- مرگ بر این کارتر و وهمان او!
- جنایات آمریکا محکوم است!

ننگ و نوبت توده ها، در شعارها و ضرب کوب پاهای، نثار امپریالیسم خونخوار آمریکائی شد.

ننگ و نوبت توده ها، در شعارها و ضرب کوب پاهای، نثار امپریالیسم خونخوار آمریکائی شد. صف بی پایان رنجبران، با قلبهای فروزان از خشم، درسراسر ایران بازو به بازو دادند و صدا در صد گره کردند، تا خروش رعد آسای خود را به گوش جهان برسانند:

- مرگ بر آمریکا!
- مرگ بر آمریکا!

عامل ساواک، مأمور تصفیه در کشتی رانی آریا؟

مأمورین مبادرت است که فری بنام «آقای» معاون کشتی رانی آریا، که عامل ساواک بوده، اکنون مأمور تصفیه کشتی رانی آریا شده است!

دانشجویان دانشکده تربیت دبیر دانشگاه پلی تکنیک تهران: تعطیل کردن دانشکده بر خلاف مصالح انقلاب است

دانشکده تربیت دبیر دانشگاه پلی تکنیک، توسط رئیس دانشکده پلی تکنیک، آقای فرید اعلی، تعطیل شده است. پانصد دانشجوی این دانشکده نسبت باین اقدام اعتراضات و خواهشهای ممتد را نمود و خواستار گشایش مجدد دانشکده، اجرای مصوبات قبلی و بر نامه ریزی صحیح و سپس شروع ترم هستند. دانشجویان این دانشکده، که هر یک ۱۵ الی ۱۸ سال سابقه کار تدریس دارند، طبق قرارداد با آموزش و پرورش، در این دانشکده تحصیل میکنند. آنها میگویند در شرایطی که نیاز به کادر آموزشی بسیار زیاد است، تعطیل این دانشکده در حقیقت برخلاف مصالح انقلاب بوده است و به ضد انقلاب امکان میدهد که با استفاده از این اقدامات غیر مشمول تخمید یعنی نسبت به انقلاب و رهبری آنرا در میان دانشجویان پراکنده سازد.

آتش زدن پرچم آمریکا در برابر سفارت آمریکا

بر اساس گزارش خبرنگاران مردم، پایتکه مسیور راهپیمائی که قرار بود از خزانه به مقابل سفارت آمریکا باشد، شب قبل از طرف ستاد راهپیمائی تغییر داده شده بود، گروههای وسیعی از مردم از سحرگاه پنجشنبه به مقابل سفارت آمریکا رفتند. مردم که در گروههای چند صد نفری متشکل شده بودند، درخیا بان مقابل سفارت راهپیمائی می کردند و شعار می دادند:

- مرگ بر کارتر!
- مرگ بر کارتر!
- آمریکا ننگت باد!

مردم که شمار می دادند: به گفته خمینی، آمریکا، دشمن اصلی ماست!

خواستار لغو همه قراردادهای ایران با آمریکا بودند و یک صدا توطئه های آمریکا و بیوزنه توطئه جدید آمریکا را برای پناه دادن شاه خائن محکوم می کردند. خبرنگاران «مردم» اضافه می کنند: «حضور بی سابقه مردم در مراسم ضد آمریکائی و ضد انگلیسی و بیوزنه هزاران شعار ضد آمریکائی، تنها باروز گاری قابل مقایسه است، که صف متحد خلق فقط یک شمار داشت، مرگ بر شاه! این شمار اکنون به شعار، مرگ بر آمریکا تبدیل شده است. در تهران صف میلیونی مردم تهران برای محکوم کردن توطئه ها و جنایات آمریکا و انگلیس از نخستین ساعات روز شکل گرفت. هنوز ساعتی به آغاز مراسم مانده بود که مردم تهران به پارک بزرگ خزانه در جنوب تهران، که در قلب تهران زحمتکشان قرار دارد، رفتند. دقیقه به دقیقه، بر تعداد حاضران افزوده می گشت. نزدیک ساعت

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

بقیه از صفحه ۱

علیه انقلاب، ترور شخصیت های سیاسی و مذهبی و انقلابی است. با توجه به تشدید فعالیت ضد انقلاب و با توجه به اینکه اعمال امپریالیسم میگویند آذربایجان را به یکسای از مراکز توطئه و تحریک بدل کنند، عجب نیست که این بار نماینده امام را در تبریز به مثابه قربانی خود برگزیده اند. متأسفانه اینگونه جنایات از آغاز انقلاب تاکنون بدون مجازات مانده و حتی یکی از عاملین ترور های سیاسی پس از انقلاب هم دستگیر و مجازات نشده اند. این وضع جنایتکاران را تشویق میکند. ترور جنایتکارانه تازه ضد انقلاب باید هشدار تازه ای برای دولت و مقامات مسئول باشد تا بسا سرعت و جدیت و قاطعیت بیشتری به مقابله با توطئه های ضد انقلابی بپردازند و اعمال جنایتکارانه ضد انقلاب را در تمام اشکال آن، عقیم گذارند.

رفقای حزبی! هواداران و دوستداران حزب!

استاد حزبی (اعلامیه ها، بیانیه ها و...) منشره در مردم، ارگان مرکزی حزب توده ایران، را با استفاده از تمام امکانات، بوسیله ترین شکل تکثیر کنید و به توده های مردم برسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه میبرم انقلابی است.

روح الله الموسوی الخمینی

اتحاد، اتحاد، علیه آمریکائی!

ایران ویستون به دانش آموزان و دانشجویان و استادان عزیز، توطئه های جدائی افکنانه بین این دو نیروی مترقی را خنثی کنند. دشمنان ما در هر فرست، خصوصاً در این روزها از هیچ توطئه ای دست بردار نیستند و با هر وسيله ممکن میخواهند آرامش را از ملت عزیز سلب کنند. بر دانش آموزان، دانشکاهان و محصلین علوم دینی است که با قدرت تمام، حملات خود را علیه آمریکا و اسرائیل گسترش داده تا آمریکا را وادار به استرداد این شاه مخلوع خیانتکار نمایند و این توطئه بزرگ را بار دیگر محکوم کنند. بر دانش آموزان، دانشکاهان و محصلین علوم دینی است که با تمام نیرو و وحدت خویش را حفظ و از انقلاب اسلامی خود طرفداری نمایند و بر ملت است که از این دو جناح عزیز با تمام قدرت پشتیبانی کنند. دست خداوند بهمراه همگی باد.

امام خمینی: با تمام قدرت حملات خود را علیه آمریکا و اسرائیل گسترش دهید

امام خمینی رهبر انقلاب ایران، بناسبت ۱۳ آبان یامی فرستاد. در این پیام از جمله گفته میشود: «بر دانش آموزان، دانشکاهان و محصلین علوم دینی است که با قدرت تمام، حملات خود را علیه آمریکا و اسرائیل گسترش داده تا آمریکا را وادار به استرداد این شاه مغایع خیانتکار نمایند و این توطئه بزرگ را بار دیگر شدیداً محکوم کنند.» متن کامل پیام چنین است: بسم الله الرحمن الرحیم روز ۱۳ آبان، روز هجوم وحشانه رژیم منحوس بدانشکاه و کشتار دسته جمعی دانشجویان عزیز ماست. رژیم مغایع با تمام مظاهر تمدن و پیشرفت کشور یک روز به مدرسه فیزیقه و مدارس علوم اسلامی درسراسر ایران حمله ور میشد و یک روز به دانشکاه تهران و مدارس و دانشکاههای سراسر ایران، این مراکز دانش و دانشمندان، اکنون که ساروز حمله به دانشکاه است، برای پیوستگی بیشتر دومن متفکر بزرگ، لازمست روحانیون عزیز قم و تهران و سایر شهرتانه های نزدیک به تهران در مراسم که در دانشکاه تهران است، شرکت نمایند و همچنین روحانیون تمام شهرهای ایران در دانشکاه های آنرا بران که بدین مناسبت مجلس بزرگداشتی برقرار کرده اند، شرکت نمایند و با حضور در دانشکاههای سراسر

کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز! بناسبت سی و هشتمین سالگرد تأسیس حزب توده ایران و انتشار مجله «مردم» تبریکت صمیمانه مارا بپذیرید. سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران - بخش هند

کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز! بناسبت سی و هشتمین سالگرد تأسیس حزب توده ایران و انتشار مجله «مردم» تبریکت صمیمانه مارا بپذیرید. سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران - بخش هند

کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز! بناسبت سی و هشتمین سالگرد تأسیس حزب توده ایران و انتشار مجله «مردم» تبریکت صمیمانه مارا بپذیرید. سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران - بخش هند

کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقای عزیز! بناسبت سی و هشتمین سالگرد تأسیس حزب توده ایران و انتشار مجله «مردم» تبریکت صمیمانه مارا بپذیرید. سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران - بخش هند

